Impetrantes  
officia.

solum. §. sed ut probari. ff. de noui ope-  
nunciatione. l. si matrem. C. de probatio-  
nibus. Adde quod Baldus in cap. capi-  
tulum sanctae crucis. de rescriptis, do-  
cuit. Si duo ( inquit ) impetraverunt à  
Papa, vel Rege idem officium, neuter  
debet admitti, quod si alter possideat,  
pro illo erit iudicandum. Eò nempe  
quod possidet, plus iuris habere intelli-  
gitur. l. in fine. ff. vti posside. Sed neque  
illud omittendum est, quod Glos. sing. in  
capit. nulli. xij. q. v. prodidit, si Rector ec-  
clesiae decebat, queratur, an quæsita sint  
ex clerici patrimonio, vel redditibus ecclie-  
siæ, pro eo præsumi, qui est in possessione.  
Proinde consanguineus possidens, ecclie-  
siæ est præferendus. Sequitur Barbatius  
plura de more aceruatim cumulans consi.  
xxij. colum. penult. volu. j. Adde præcla-  
ram Bartol. decisionem in l. si inter. ff. de  
reb. dub. Tertium commodum est, quia  
grauat onere probandi aduersarii. l. circa.  
ff. de probat. l. liberis. §. finali. ff. de liberali  
caus. l. ob maritorum. C. ne vxor pro ma-  
rito. Quid autem sit in quasi possessione,  
videndus est Bartol. quicq; post eum scri-  
pserunt, in l. si prius. colum. viij. ff. de noui  
oper. nuncia. Communis conclusio est, vt  
quasi possessio allicuius iuris, releuet quæ  
ab onere probandi. Proinde si quis est in  
quasi possessione ingenuitatis, & ego eum  
contendam seruū meum, teneor probare.  
d. l. circa. quod intellige, si ea quasi posses-  
sio, bona fide habita sit, secus si mala. l. igi-  
tur. §. potest. ff. de liber. caus. l. eā quæ. vbi  
Bald. C. illo titu. Quarta utilitas est, quia  
duobus habentibus causam ab uno, qui  
possidet, aut is, cui prius res tradita est,  
prefertur. l. si ea res. §. fin. ff. de actio. emp.  
l. siue autem. §. si duobus. ff. de publica. l.  
quoties. C. de rei vendi. quod in spirituali-  
bus nō obtinet, in matrimonij puta. Quo-  
niā si quis vxores duas per verba præsen-  
tis tēporis despontauerit, prima vera vxor  
est, quāuis non prima, sed secunda cognita  
sit. c. si. de spon. duo. Nuptias etenim non  
concubitus, sed consensus facit. l. nuptias.  
ff. de regu. iur. Idē in sacerdotijs ( quæ nos,  
quamadmodū non semel admonui, bar-  
bare beneficia appellamus:) pluribus q̄p-  
pe impetrantibus in eadē ecclesia, regula-  
re est, vt prior impetrans præferatur. cap.  
capitulum. vbi fusè Felynus de rescriptis.  
Quintus fructus est, quia possidens præ-  
sumitur dominus. l. sicuti. §. sed & si quæ-  
ratur. vbi Accursi. ff. si seruit. vendicit. l. j.  
ff. famil. ercis. & ex possessione sacerdotiij

præsumitur titulus. clem. j. vt lit. penden.  
Hūc autem fructum intelligo, si dominiū  
deducatur in iudicio incidenter. Secus si  
principaliter, quia agatur rei vendicatio-  
ne. Quoniā tunc debet probari directo de  
iure gentium, vel ciuili. l. in rem. ff. de rei  
vendica. l. ita vt si fur. vbi Accursi. ff. com-  
mod. Accursi. in l. cum res. C. de probat.  
Hæc vera esse declarant illic doct. præler-  
tim Salyc. si dominium deducatur in iudi-  
cio principaliter agendo, nam si excipien-  
do, siquidem ante intentionem actoris fun-  
datam possessor præsumitur dominus. l.  
ij. C. ne vxor pro marit. Cæterū post in-  
tentionem actoris fundatam, non sufficit  
ad probandum dominium exceptum pro  
bare solam possessionē. l. siue posside. is.  
C. de probat. Sextum commodum posses-  
sionis est, quoniā si res immobiles pos-  
sideātur, tollit suspicio fugæ, & releuatur  
quis ab onere satisfādi, vt iudicio sistat. l.  
sciendū. in princip. ff. qui satis. cogā. Septi-  
mum, quia possessor pignoris habet ius  
offerēdi. l. Paulus. §. qui pignoris. ff. quib.  
mod. pig. vel hyp. solui. Octauū, quia ex  
possessione causatur vsu capiēdi cōditio. l.  
qui fundū. in princ. ff. pro empt. quæ absq;  
possessione nō procedit. c. sine possessio-  
ne. de reg. iuris. in vij. ex quo in consequen-  
tiā per possessionē queritur dominium.  
l. traditionibus. C. de pact. Interpretantur  
tamen doct. hoc procedere quando ciuilis  
possession, vel vtracq; interuenit: nam sola  
naturalis, ad præscriptionē non sufficeret.  
l. acquiritur. §. fin. ff. de acqui. rer. domi. tu  
vide fusissimæ Bart. Alex. Ias. & reliquos  
in l. ij. §. ex cōtrario. ff. de acq. posse. No-  
num cōmodum est, quia ex diuturna, seu  
longa possessione, præsumitur requisita so-  
lēnitas interuenisse. Accursi. in l. si maior.  
C. cōmuni diui. quæ vult, quod si fratres  
pro diuisio bona per longū tēpus possede-  
rint, licet nō appareat de aliqua diuisione  
inter eos facta: tamen præsumitur. Prose-  
quuntur scribentes in l. sciendū. ff. de ver.  
oblig. Non dissimile est, quod Innoc. Pa-  
nor. & cæteri in c. illud. de præsumpt. do-  
cēt ex diuturna possessione sacerdotiij præ-  
sumi quæ legitimē institutū. Imo hodie fa-  
ctā constitutionē videmus, quæ de pacifi-  
cis possessoribus decretum vulgo dicitur,  
quia per trienniū quicq; sacerdotiū pos-  
sederit, non potest neq; in petitorio, neq;  
possessorio molestari. Quæ cōstitutio tam  
in concordat. quam in Prag. inserta est,  
quam etiā in regul. cancellariæ xvij. † Iis  
nōnulli non omnino male inferūt aduer-

Divisio in  
ter fratres  
quādoq; præ  
sumitur.Possidēs quā  
do præsuma-  
tur dominus

A posse  
suo an  
appel  
letur.

Opinio con  
tra alios pa  
bata.

sum omnium sententiā, tam de iure Pontificio, quam ciuili. A sententiā lata sup possessorio appellari, de iure Pontificio expeditem est. Glo. in c. cū ad sedē. de resti. spo. Glo. in c. fi. §. de possessione. ij. q. vi. et in cle. vni. de seques. posses. & fru. De iure verò ciuili ex comuni doctorū sententiā, se cus. Bart. & alijs in l. ij. ff. de app. recip. p. d. §. de possessione, & l. vni. C. si de moment. pos. Et quia iudicij possessorij est modici præjudicij. d. l. vni. & l. momentaria. C. q. leg. perso. stā. in iudi. habe. Bart. in l. admo nedi. col. pe. ff. de iureiurā. Sed hoc ex præ dictis tollit, cū vti vidistis maxima sint cōmoda possessionis. Ideo causam possessio nis nō parui præjudicij. Bart. varians dixit hoc loco. col. pen. idq; ego sequor per tex. in l. j. C. quorū honorū. iuncta l. Lucius. ff. de condi. & demonstr. & sanè intelligo si de perdenda possessione tractetur. Quo niā si de exhibenda leuis eam esse præjudicij non diffiteor. Baldus in l. consentaneum. colum. ij. C. quomo. & quand. iud. Iis ergo meo periculo tenebis, et si alijs re pugnant, a sententiā lata super possessione etiam iure ciuili prouocari posse. Nam (ut Imperator inquit) & in maioribus, & in minoribus negotijs appellādi facultas est. l. & in maioribus. C. de appell. & in omni causa est permitta appellatio, nisi expres sim prohibita reperiatur. Accursi. in l. qui restituere. ff. de rei vendi. præterea si appellare licet in possessorio ratione ordinis o missi l. j. C. de appell. cur non ratione ini quitatis sententiār. Nec dixeris (vt pleriq; dicunt) sententiam latam super possessio ne esse interlocutoriam, à qua ciuili iure non prouocatur. l. ante sententiam. C. quo appell. non recip. Quoniam falsum est eo rum suppositum, quandoquidem non interlocutoria sed diffinitiuā sit sententia su per possessione lata. c. fin. de iudi. cle. j. de sequestr. posses. & fruct. Accursi. in l. quod iussit. ff. de re iudic. Accursi. in d. l. vnic. C. si de momenta. posses. Bart. in l. ij. ff. quor. appella. non recipi. Accursi. & Bartol. in l. post sententiam. C. de senten. tum quod non nisi libello, & lite cōtestata præcedēti bus feratur. l. fi. C. si per vim vel alio mod. tum quod eius instan. duret triēnio. l. pro perandum. C. de iud. quod nō esset, inquit Bal. in d. l. vni. si interlocutoria foret, modò tamē principaliter causa possessorij fue rit intētata, nō per viā exceptionis inciden ter proposita. c. ij. de ordi. cog. c. cū venis sent. de institu. Et quod dicitur in c. ei qui. §. de possessione. ij. q. vij. eā esse interlocu

toriā, additū fuit ex cerebro, & capite Gra tiani, qui legis cōdendæ non habuit pot estatē. Quinimo eius dicta sicut alterius doctoris quotidie reprobanū. Archid. & Pan or. in c. ij. col. fi. de rescrip. & alijs in locis cōmunib; annotauerūt. Præterea & cō cesso quod interlocutoria esset, adhuc cō tendi potest appellari posse, cum propter difficultatē probandi dominiū, apta sit pa rere, præjudicij irreparabile in diffinitiuā. c. sāpē. de rest. spo. Quo casu per manus traditū est iure ciuili etiā ab interlocutoria appellari. l. ij. vbi Barto. ff. de appell. recip. Prædictis autē non obstat d. l. vni. C. si de momen. poss. quoniā tex. ille non dicit à possessionis sententiā nō appellari, sed ap pellationem non impedire executionem. Bart. in l. ij. ff. de appell. recip. Bal. in l. ij. C. de episco. audien. Archi. in §. de possesso ne. alleg. & hic sensus ad eum tex. mea sen tētia verior est, quanquā Bald. sibi ipsi ad uersans in ea. l. vnic. eū falsum adfirmet. Simile est in supplicatione aduersus sente tias Præfect. Prætor. quæ executionē non impedit. authē. quæ supplicatio. C. de præ cib. Imp. offer. propterea lata sententiā sup possessorio maximē recuperādæ iudex ad quē appellatur, nō debet impedire execu tionē talis reintegrationis, nec concedere literas inhibitorias. Guid. Pap. q. xxxvij.

¶ Tempestiuū autem est, vt quid sit domi nium, quid sit item proprietas, videamus. Nec enim quid sit proprietas, nisi prius quid sit dominium, facile est intelligere. Dominium, vt primum repetamus, nihil aliud est quam ius, quo res mea est. Bal. in l. ij. colum. ij. C. si à non compet. iudic. aut si maius definire cum Bartol. est ius de re corporali perfecte disponendi, nisi lege prohibeatur. Bartol. in l. si quis vi. §. differentia. ff. de acquiren. posses. Anchar. in c. pastoralis. de cau. pos. & proprie. Cui adstipulari videt Bal. in l. fœminæ. §. illud C. de secund. nupt. cūm docet dominium absolute dictum nihil aliud esse, quam ple nam proprietatem cum alienandi poten tia, p. illū text. refertq; se de hoc à domino Papa, aliquando fuisse interrogatum. Id autem duplex est: nā aliud directū, quod verum proprium, & principale dominii est. l. si finita. §. si de vectigalibus. ff. de dā. infect. authen. si vero dominus. de hæret. C. Aliud est vtile. Hoc autem familiari ter docentes subdiuidunt. Quoniam aliud est recognoscens directū, quale habet emphiteutæ vassalli, & superficiarj. l. j. §. fi. ff. si ager vect. vel emphi. l. j. §. quod autē ff. de

Intellect. l.  
unic. si de mo  
menta . pos  
ses. C.

Declarata  
obscura. Ac  
curuerba.

Proprietas  
quid sit.

Dominium  
quid sit.

Dominij di  
uisio.

Damnata o  
pinio Bart.

Aliud domi  
niū aliud p  
rietas.

ff. de superficie. Quoddam verò est, quod opponitur, aduersari, & cōtradicit directo, & hoc est, quod quæritur ex præscriptione, ex qua secundum crebrā doctorum opinionē, quæritur utile dūtaxat dominium. Bar. in l. ij. ff. de usucap. Accurs. Barto. & ceteri in in authen. nisi tricennale. C. de bono. mater. exceptis casibus nouem, quibus directum etiam quæritur, quos Felyn. congerit in rubric. extra de præscrip. Dicitur autem aduersari directo, quoniā si directus dominus agat, usucaptionis exceptione depelletur. I. si quis emptionis. C. de præscriptio. xxx. vel xl. annorum. Et hoc est, quod sub obscuris admodum verbis tradit Accurs. in l. si ædes. §. fina. ff. de servitu. vrba. prædio. & in l. ij. §. ex pluribus. ff. de acquirē. posses. dum ait utile dominium quæsitum ex præscriptione, occidere directum, hoc est, impedire. Nam sic ea dictio, occidit, interpretanda est, id est, impedit, non autem quod in totum extinguit. Quoniam si res usucpta deueniat ad manus tertij, directus dominus directi dominij ratione adhuc in rerum natura existentis, poterit suam rem ab illo tertio vendicare, deinde si res usucpta ad directum dominum reddiret, qui uscepit, non posset ab eo illam vendicare. d. l. si

Proprietas<sup>10</sup> quis emptionis. + Sanè cùm quid sit dominium intelligas, facile nunc quid sit proprietas cognoscet, si eorum maximè opinioni adnitaris, qui dominij, & proprietatem idem esse censem: in quam sententia decessisse videntur Barto. & Ioan. Plat. in l. locorū. de omni agro deserto, lib. xj. C. Bal. in l. proprietatis. C. de proba. Panor. in c. j. de caus. posses. & proprie. & in ca. cùm ad monasterium. ij. notab. de stat. monachorum. per l. j. §. huius autem. ff. vti possidetis. & l. cùm satis. de agri. & censi. lib. xj. C. Ad quorum sententiae confirmationem ego alias citabam. Tex. in l. incerti. C. de interdic. ubi quod initio Imperator proprietatem dixerat, postea dominium appellat. & text. in l. ordinarij. C. de rei vedi. text. in l. si usumfructum. ubi Accurs. ff. de libe. caus. Ceterum haec opinio manifeste falsa est. l. si procurator. ff. de acquererū dom. ubi inter dominium, & proprietatem intericitur copula &, cuius natura est, ut inter diuersa ponatur. Accurs. in rubri. ff. de iur. & facti igno. glos. in ca. que relam. de simo. Confutatur deinde haec opinio per l. proprietatis dominium. C. de proba. Nam si idem esset dominium & proprietas, ineptissima esset illuc locutio

Damnata o-  
pinio Bart.

Aliud domi-  
nū aliud p-  
rietas.

Imperatoris dicentis, proprietatis dominium. Perinde enim esset, atq; si dixisset, dominij dominium, quod ridiculum est. Deniq; ego præter alios solitus sum eam sententiam confutare per textum in l. si ita legatus. §. dominus proprietatis. ff. de usu & habit. Vera ergo inter proprietatem, & dominium differētia est. Quia dominium terminus magis latus, comprehendit directum, & utile à directo separatum. Proprietatis autem significatio nuda est, & stricta, utpote, quæ nunquam nisi directum dominium significet. I. si alij. ff. de usufruct. lega. Prout dicta proprietas, quasi proprietate tua. Bald. in l. penult. colū. ij. C. si à non compe. iudi. & in cap. j. §. rei autem. de inuestit. de re. alie. fact. in feud. Et idem Bald. in l. cum res. in sine. C. de proba. verbum istud proprietatis adeò directum esse dicit ut nunquam obliqueatur. Saluari etiam potest ex prædictis illorum sententia qui proprietatem & dominium idem esse dicunt, quippe idem sunt, si de directo dominio intelligamus, quemadmodum in dubio intelligendum est. l. j. §. qui in perpetuum. ff. si ager vegetig. Idcirco proprietatem pro dominio accipi author est Ioann. Fab. in §. omniū. colum. vi. de actio. in instit. + Ne autem hæc nostra disceptatio infructuosa omnino tibi videatur, inferas, quod si actor in libello se dominum rei controversæ seu contentiosæ affueraret, dec̄p utili tantum dominio probaret, non per hoc succumbet, cùm dominium reperiatur, nō modò directum, sed utile. Barto. in l. sed & si possessori. §. item si iurauero. ff. de iure iurando. & in l. j. ad finem. C. de usufruct. & idem Barto. in l. si mater. §. eandem. colū. penult. ff. de excep. rei iudi. & in l. j. colū. pen. ff. de actio. & oblig. Cùm enim actor intentione ambigua, vel oratione usus est, id constat accipendum, quod ei est utilius. l. si quis intentione, ff. de iud. modò hoc actor viuens declarat: neq; enim facultas declarandi verbū, ambiguū, trāsit ad hæredes. Accurs. & Bald. in l. idem Pomp. scribit si frumentum. §. fin. ff. de rei vend. Accur. & reliqui in l. inter stipulante. §. si stichū. ff. de verb. obli. not. Fely. in cap. qualiter. in j. de accusat. Secus tamen si dixisset se proprietarium, quandoquidem proprietatis verbo, directum tatum dominij significetur, neq; proprietas nisi directa reperitur. Bald. in l. ij. ff. de cōdi. insti. per l. si tibi proprietas. ff. de usufruct. accrescen. Ab hac autem Bald. sententia alij

Vera inter  
proprietate  
& dominij  
differentia.

Actor quise  
dominū rei  
dicit & pro  
bat tantū uti  
le.

Impropria-  
re licet uera-  
ba libelli.

Quasi pro-  
prietas.

Noua ratio.

alij crebro recesserunt. Alex. in l. si finita. §. si de vectigalibus. ff. de dam. infect. Ias. in l. sed et si possessori. §. item si iurauero. ff. de iure iur. Quoniam proprietas largè & impropiè ad utile dominii, imo vero ad possessionē solam refertur. l. interdū. ff. de verbo. signi. vt autē libellus sustineatur verba impropriare cōcessum est. Bar. in l. si solei. C. loca. Propterea quod prolata in libello verba, censeantur prolata in materia larga, ideo largè in fauorem libel lantis interpretanda. Panor. in c. cumana. colū. ij. de elect. & satis sit libellum secundum latum verborum significatum libel lantis intentionem cōtinere. c. cūm venis sent. de in integr. restit. c. cū ecclesia Sutri na. de cau. pos. & proprie. c. olim in ij. de restitu. spolia. c. constitutus. de religi. domi. Adde quod licet non reperiatur nisi directa proprietas: est tamē reperire quasi proprietatem. Accur. in l. ij. §. quādam. ff. de interdic. c. fin. de iudi. & proprietatem anomalam. Bald. in c. vnic. de feud. non habent. prop. nat. in feud. Ego alias cūm hunc. §. publicè interpretarer defensai sententiam Bald. noua ratione, quippe quod non debeat ita fieri libelli interpretatio, vt contineat conclusiū contrarium, aut longè diuersum eius, quod narratum est. Quia tunc nō esset deseruire intentio ni libellantis, sed repugnare. Barto. in l. j. ff. de actio. & obliga. Cūm tamen verba intentioni deseruire oporteat. c. secundo. requiris. de app. Proinde idem Bart. in l. de quibus. ff. de legi. docuit, vt si super cō sueridine, quae non consuetudo, sed statutum est, libellum formauerim, debeo suc cumbere tanquam inepte proponens, per l. j. §. si autem. ff. si mens for fals. mod. dixe. & l. j. C. de formul. utile dominium autē cōtrarium est, aut saltem longè diuersum à proprietate. Præterea qui deductam in libello causam non probat, sed aliam, suc cūbere debet. l. habebat. ff. de instito. Bar. in l. j. ff. de edē. Adde quod in fortioribus terminis Bald. in l. qui vsumfructum. ff. si vsumfru. peta. prodidit, vt si quis in libello dicat ad se rem iure dominij pertinere, & probet tantum de vsumfructu succumbet, & tamen verbum dominij (vt iam decla rauimus) latius patet, quam proprietas, imo vsumfructus (vt Iul. Paulus inquit) in multis casibus pars dominij est. l. iiiij. ff. de vsumfruct. Nec me mouent prædicta, quia cūm verbum proprietas, vt post Bal. in d. l. cūm res diximus, nunquam obliquetur: hoc est nunquam utile dominii significet.

Larga etiam interpretatione adaptari non potest, verbo proprietatis: vnde neq; ad sustinēdum libeliū, talis fiet interpretatio. Specu. in titu. de off. omni. iud. §. deseruit. colū. vij. Licet præterea reperiatur quasi proprietas, in ea tamē libellus de proprie tate loquens, non verificatur. Nā & repe ritur quasi dominium, pro quo competit publiciana, quod habet bonæfidei posses sor, habens titulum à non domino. c. abba te. §. cæterū. de re iud. in vj. in quo tamē libellus de dominio loquens non verifica tur. Bart. in l. si mater. §. eandem. ff. de ex cep. rei iud. Porro vt Colophonem adda mus, hodie secundum cōmunem practicā, opinio contra Bald. recepta est, propterea quod vulgò soleat in libellis adiūci clausula. Et alias libellans deducit omne ius sibi competens, & competitum vndecūq;, quomodo cūq;, & qualiter cūq;, aut alia similis, quæ efficit (mirabile dictu,) vt pos sit quis ex causa probata, licet nō deducta obtinere. Raph. Cuma. in l. si stipulatus. §. Chrisogonus. ff. de verb. oblig. Socin. hic

12 col. ij. + Postremo, quoniā de petitorio et possessorio dicturi sumus, adnotandū est iudicium (quātum ad materiam nostram pertinet,) duplex esse, petitorū & posses sorium, vt familiariter declarat Accur. in l. momentariæ. C. qui perso. leg. stā. in iudi. hab. Vt itaq; possessorum cum de possessione, vel adipiscenda, vel retinēda, vel recuperanda controuertitur, ita petitorum dicitur cūm de proprietate rei seu dominio tantūmodo contēditur. l. qui pe titorio. ff. de rei vendi. vbi idem Accurs. exponit iudicium petitorū, id est, actio in rem, per l. actio in personā. ff. de actio. & obliga. Ex quo non improbabiliter infer tur, quod cūm nō sit petitorū aliquod in actionibus personalibus, non erit etiam possessorum. l. fina. ff. quor. bono. Petitorum quippe & possessorū sunt correlatiua. Vnū autem ex correlatiis sine altero esse non potest. Et quia (vt Pediū ait) omnis de possessione controuersia, aut ad hoc pertinet, vt quod nō possidemus, no bis restituatur, aut ad hoc, vt retinere no bis liceat quod possidemus. l. j. §. & vt Pe diū. ff. vti pos. + Possessorū iudicium tri plex est, Adipiscēdæ, Retinendæ, & Recu perādæ. l. j. §. quādam. ff. de interdi. §. se quēs. de interd. in insti. Glos. familiaris in c. pastoralis, de caus. posses. & proprie. hoc est interdictū, seu possessorum remedium aliquod datur pro possessione nun quam habita adipiscēda, aliud pro turbata retin

Possessorū  
& petitorū  
iudicium.

Adipiscēdæ.

Retinendæ.

Recuperādæ.

Carpitur à  
nonnullis Im  
perator.

Possessorū  
iudicium tri  
plex.

Defendit  
parum tutè  
à Romano  
Imperator.

Adipiscēdæ.

Retinendæ.

Recuperandæ.

Carpitur à  
nonnullis Imperator.Defendit  
parum tutè  
à Romano  
Imperator.

retinenda, aliud verò pro perdita recuperanda. Bald. in l. incerti iuris. col. vj. C. de interd. Possessorium ergo adipiscendæ est, quod ad adipiscendam possessionem, quæ nullo ante tempore fuit adepta, competit: verbi causa, in Saluiano interdicto, quorū bonorum, & quorum legatorum. Nam si semel nactus sit hæres vel alius rē licet, dat possessione semel apprehensa, non tamen amplius possessorio adipiscendæ vi poterit. Glo. sing. in c. j. de confes. in vj. Retinendæ verò, quod pro retinenda, & id duplex est, ut possidetis, quod pro immobilibus, & utrobi, quod pro mobilibus datur. Recuperadæ est, quod perdita possessione recuperanda competit, & id etiam duplex. Alterum ad res immobiles, ( quibus quis vi deiectus est) datur, & vnde vi appellatur, cuius exemplum est apud Ciceronem in Oratione pro Cecinna. Erat enim Cecinna de fundo vi deiectus, propterea Prætor interdixerat de vi, id est, interdicto, vnde vi. concesso iusserrat Ebustum, qui vim fecerat restituere Cecinnā in possessionem. Alterum, vi bonorum raptorum, quod pro mobilibus vi ablatis competit. l. j. §. illud. ff. de vi & vi arma. Et familiariter hæc omnia explicat Panor. in cap. pastoralis. iij. & iiij. col. de caus. pos. & proprie. Sunt tamen qui & iurisconsultum, & Iustinianum dicant diminutum, dum in d. §. sequens. triplex duntaxat esse possessorium docet, quandoquidem & quartum reperiatur, quod conseruandæ seu confirmandæ possessionis dicitur. l. j. C. de Carb. edicto. l. iij. §. missum. ff. illo titulo. vbi si filio impuberi moueatur quaestio status & hereditatis, beneficio Carboniani edicti in tempus pubertatis differtur quaestio, mittiturq; ( si tamen non possideat,) in possessionem præstata cautione. Quod si possidere reperiatur, in possessione ( eiusdem edicti beneficio ) continuabitur. ita Bald. in cap. j. §. fin. de prohi. feud. alie. per Loth. post Odofr. in d. l. j. Cæterum Roma. & Alexand. in d. l. j. C. de Carbo. edi. defendant Imperatores, dicentes possessorium illud, quod conseruandæ Bal. appellat, sub retinendæ includi, quorum opinionem non parū iuuat tex. in l. j. §. & vt Pædius. ff. vti pos. Sed hoc responsum non videtur bonū, cū retinendæ tunc locus sit, cū vtraq; pars possidere contendit. alle. §. retinendæ. quod non est in iudicio cōseruadæ, in quo agens solus dixit se possessorem. Interdictum præterea retinendæ datur pro turbatione extrajudiciale: